
日 時 ：令和3年10月19日（火） 19：00～20:50
開催方式：ZOOMにてリモート開催

みやざきホスピス・緩和ケアネットワーク
第20回学術集会

日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師資格認定 1 単位（申請予定）

謹啓

時下、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「みやざきホスピス・緩和ケアネットワーク第20回学術集会」を下記の要領で開催させて
いただきます。
ご多忙の折恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

共催： みやざきホスピス・緩和ケアネットワーク
久光製薬株式会社

後援： 宮崎県病院薬剤師会

情報提供 19:00～19：10
「疼痛治療に関する最近の話題」 久光製薬株式会社

■特別講演Ⅰ 19:１0～20:00 
座 長：宮崎大学医学部附属病院 薬剤部 教授 池田 龍二 先生

演 題：『緩和ケアにおける薬剤師の役割』
演 者：同志社女子大学 薬学部 医療薬学科

教授 内田 まやこ 先生

■特別講演Ⅱ 20:00～20:50 
座 長：宮崎大学医学部附属病院 緩和ケアセンター長 山賀 昌治 先生

演 題：『がん性疼痛に対するNSAIDS
・アセトアミノフェンと鎮痛剤の投与経路』

演 者：地方独立行政法人佐賀県医療センター好生館 緩和ケア科
部長 小杉 寿文 先生

※本講演会は医薬関係者以外の方はご参加いただけません。
医薬関係者の定義：主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、臨床心理士等の
医療専門家、及び医療施設において医療に従事する職員等



♦参加方法について
本会はZoomを使用して行います。上記の方法にて事前登録(図①)をお願いいたします。
正常に登録が完了されますと登録いただいたメールアドレス宛に招待メールが自動送信されます。(図②)
パソコン、スマートフォン、タブレットなど、インターネットに接続できる端末の確保をお願いいたします。
安定したネットワークに接続するために、パソコンの方は有線接続をお勧めいたします。ほかのウィンドウや
アプリなど、現在使っていないものはなるべく閉じておいてください。事前にzoom.us のダウンロードセンタ
ーより当日ご参加予定のPC、Mac、スマートフォン等に「Zoom」アプリのインストールをお願いいたします
。お使いのインターネット回線（契約）で、月額データ通信量に上限がある場合はご注意ください。

♦当日の参加方法
招待メールの「ここをクリックして参加」(図②)よりご参加下さい。クリックするとブラウザより「Zoom」の
HPが表示されます。英語表記の場合は「launch meeting」、日本語表記の場合は「ミーティングを起動」をク
リックしてご参加下さい。(図③)マイク、画面は共にオフの状態となっております。当日は質疑以外におきま
してはマイクはオフでのご参加をお願いいたします。

♦当日の質疑について
講演の質疑に関してはホスト(久光製薬)宛に「チャット機能」をご利用ください。講演中でもチャット機能は
ご利用できます。講演終了後に司会を通して演者からご回答を頂きます。また、講演終了後に質問がある場合
マイクをオンの状態にして、ご所属とお名前をお伝えいただき、ご質問をお願いいたします。

オンライン講演会参加・視聴時の注意事項

ご参加をご希望の方は左記のQRコードを読み取っていただくか下記URLをブラウザに
入力後、表示されるページに
①お名前 ②メールアドレス（当日ご参加のPC・携帯電話等もの）③ご勤務先
④職種 ⑤都道府県 ⑥ＭＲからの情報提供許可の有無 ⑦「日本緩和医療薬
学会 緩和薬物療法 認定薬剤師資格」単位取得希望される方は、日本緩和医療
薬学会会員番号の入力をお願いします。をご入力ください。

視聴URL：https://zoom.us/meeting/register/tJwqdu2rrDkpE9eQI0FYVMG-TljLLnDpa1mH 

図① 図②

Enter meeting ID:961 8011
5692 after you

install Zoom 

app

Zoomアプリのインストー
ル後に
ミーティングID:961 8011

5692 を
入力してください

図③

担当窓口：久光製薬株式会社 花田 雄一郎 TEL：080-5987-4498 メール：Yuichiro_Hanada@hisamitsu.co.jp


